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Gelpke, Otto, Ingenieur in Luzern

(rraf, Lehrer in St. Gallen .

Griitzner, Dr. A., Professor in Tubmé,en

Hiepe, Dr. W 1lhelm in Birmingham

Imnfeld, Xaver, Topograph in Hottingen

Krebs, Gymnasiallehrer in Winterthur

Landolf, Dr., in Chili

Lang, Dr. A., Professor, Ziirich

Leonhard, Dr., Veterindr in Frankfurt
Lichtheim, Professor in Kénigsberg

Lindt, Dr. Otto, Apotheker in Aaran . . 3
Metzdorf, Dr. Professor der Vet.-Sch. in Proskau
Mousson, Dr., Professor der Physik in Ziirich

Petri, I)l Ld Protfessor der (reomnaplm in St. Pete!sbmy;

I’ut7 Dr. H., Professor der Vet. Med., Halle a. 8.
]{Pgelspm'ger, Gust., in la Rochelle :
Rothenbach, am Lehrerseminar in Kiissnacht
Riitimeyer, Dr. L., Professor in Basel .

Sehiff, Dr. M., Professor in Genf "

IWélehl/, Dr. med. D. J., Buenos Ayres

IWild, Dr., Professor in St. Petersburg
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aus der
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1867
1858
1881
1874
1880
1864
1881
1876
1870
1881
1866
1870
1829
1883
1870
1883
1871
1853
1856
1873
1859

Jahres - Rechnung der hernischen naturforschenden Gesellschaft

—gme—p Pro 1888. 4emi—

Einnahmen.,

An Jahresbeitrigen . y : ‘ y 3 ; Fr. 1,272, —
> Kintrittsgeldern . ; ; ; ; g » 3b. —
» verkauften Mltthel]lmoen : . " : : » 32, 9H
»  Zinsen . s ; . » 25. 10
Beitrag der Hevlemng an dse l\mptl\mtn g : » 450. —

Fr. 1,835. 05

Ausgaben.

Passiv-Saldo letzter Rechnung . ) . . g K. 55. 07
Mittheilungen . . . . i . . : » 1,399, 30
Sitzungen . ; 2 . ; . . . . » 245. 60
Bibliothek . ; . . . . . . . » 6. 25
Yerschiedenes ; } ) . \ ] ) ) » 31. 07
Reservefond, I. Einlage . . . . . . » 27. 26

Fr. 1,835. 05
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