

**Zeitschrift:** Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft Bern  
**Herausgeber:** Naturforschende Gesellschaft Bern  
**Band:** - (1889)  
**Heft:** 1215-1243

**Vereinsnachrichten:** Auszug aus der Jahres-Rechnung der bernischen naturforschenden Gesellschaft pro 1888

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 26.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

							Eintritts-Jahr.
6.	<i>Gelpke</i> , Otto, Ingenieur in Luzern	.	.	.	.	.	1867
7.	<i>Graf</i> , Lehrer in St. Gallen	.	.	.	.	.	1858
8.	<i>Grützner</i> , Dr. A., Professor in Tübingen	.	.	.	.	.	1881
9.	<i>Hiepe</i> , Dr. Wilhelm, in Birmingham	.	.	.	.	.	1874
10.	<i>Imfeld</i> , Xaver, Topograph in Hottingen	.	.	.	.	.	1880
11.	<i>Krebs</i> , Gymnasiallehrer in Winterthur	.	.	.	.	.	1864
12.	<i>Landolf</i> , Dr., in Chili	.	.	.	.	.	1881
13.	<i>Lang</i> , Dr. A., Professor, Zürich	.	.	.	.	.	1876
14.	<i>Leonhard</i> , Dr., Veterinär in Frankfurt	.	.	.	.	.	1870
15.	<i>Lichtheim</i> , Professor in Königsberg	.	.	.	.	.	1881
16.	<i>Lindt</i> , Dr. Otto, Apotheker in Aarau	.	.	.	.	.	1866
17.	<i>Metzdorf</i> , Dr. Professor der Vet.-Sch. in Proskau	.	.	.	.	.	1870
18.	<i>Mousson</i> , Dr., Professor der Physik in Zürich	.	.	.	.	.	1829
19.	<i>Petri</i> , Dr. Ed., Professor der Geographic in St. Petersburg	.	.	.	.	.	1883
20.	<i>Pütz</i> , Dr. H., Professor der Vet. Med., Halle a. S.	.	.	.	.	.	1870
21.	<i>Regelsperger</i> , Gust., in la Rochelle	.	.	.	.	.	1883
22.	<i>Rothenbach</i> , am Lehrerseminar in Küssnacht	.	.	.	.	.	1871
23.	<i>Rütimeyer</i> , Dr. L., Professor in Basel	.	.	.	.	.	1853
24.	<i>Schiff</i> , Dr. M., Professor in Genf	.	.	.	.	.	1856
25.	<i>Wälchli</i> , Dr. med. D. J., Buenos Ayres	.	.	.	.	.	1873
26.	<i>Wild</i> , Dr., Professor in St. Petersburg	.	.	.	.	.	1859

A U S Z U G  
aus der  
**Jahres-Rechnung der bernischen naturforschenden Gesellschaft**  
—♦— pro 1888. —♦—

**Einnahmen.**

An Jahresbeiträgen	.	.	.	.	.	.	Fr. 1,272. —
» Eintrittsgeldern	.	.	.	.	.	.	» 55. —
» verkauften Mittheilungen	.	.	.	.	.	.	» 32. 95
» Zinsen	.	.	.	.	.	.	» 25. 10
Beitrag der Regierung an die Kropfkarte	.	.	.	.	.	.	» 450. —
							<u>Fr. 1,835. 05</u>

**Ausgaben.**

Passiv-Saldo letzter Rechnung	.	.	.	.	.	.	Fr. 55. 57
Mittheilungen	.	.	.	.	.	.	» 1,399. 30
Sitzungen	.	.	.	.	.	.	» 245. 60
Bibliothek	.	.	.	.	.	.	» 76. 25
Verschiedenes	.	.	.	.	.	.	» 31. 07
Reservefond, I. Einlage	.	.	.	.	.	.	» 27. 26
							<u>Fr. 1,835. 05</u>

